
Gemeente Westland – Wijzigingsverordening Maatschappelijke Ondersteuning 

2021 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 mei, met de volgende bijlage(n): 

  

• Bijlage 1 wijzigingen verordening - 21-0158894. 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.3 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

gehoord het advies van de commissie Maatschappelijke Ondersteuning van 17 mei 2021 en gehoord 

de beraadslagingen van onderhavige vergadering; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Maatschappelijke Ondersteuning 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 8 onder b komt te luiden: 

De resultaatgebieden bestaan uit verschillende intensiteiten (treden) die staan voor de mate van 

zelfredzaamheid en daarmee de zwaarte van de ondersteuningsvraag. De resultaatgebieden en 

intensiteiten vormen samen een matrix van waaruit arrangementen samengesteld kunnen worden. 

Het is mogelijk om specifieke maatwerkvoorzieningen te indiceren. Daarnaast kunnen er aanvul- 

lende producten voor ondersteuning in de hier genoemde resultaatgebieden worden geïndiceerd. 

B. Artikel 12 lid 8 komt te luiden: 

Indien de voorziening regiotaxi wordt toegekend ontvangt de cliënt een vervoerspas. Met de 

vervoerspas kan de cliënt 1700 kilometer per jaar reizen tegen een gereduceerd tarief. Er kan 

maximaal 25 km per rit worden gereisd. De client betaalt een opstaptarief en eigen bijdrage per 

verreden kilometer. De tarieven worden jaarlijks voor de regio vastgesteld door de Metropool 

Regio Rotterdam Den Haag (MRDH). 

C. Artikel 13 lid 2 komt te luiden: 

Een cliënt is een bijdrage verschuldigd in de kosten voor het gebruik van collectief vervoer, in 

casu de regiotaxi zonder vervoerspas, ter hoogte van het vanaf 16 mei 2021 door de Metropool 

Regio Rotterdam Den Haag (MRDH) vastgestelde tarief per verreden kilometer van 0,742 euro en 

opstaptarief van 2,50 euro. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking na besluitvorming op 1 juni 2021. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Maatschappelijke Ondersteuning 2021. 

  

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 1 juni 2021, 

de griffier, 

A.P.M.A.F. Bergmans 

de voorzitter, 

B.R. Arends 

Nr. 180324 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 180324 9 juni 2021 1 


